ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Portaria 0628/2021 - SSP

PORTARIA Nº 0628, DE 2 DE SETEMBRO DE 2021

Institui Comissão visando a regularização de despesa
referente ao abastecimento de água ao Posto de
Atendimento Regional de Polícia Técnico-Científica
de Caldas Novas, bem como a coleta/afastamento e
tratamento de esgoto sanitário, vinculado à conta n.º
17032-1.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA ,

nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, publicado no Diário Oficial do
Estado de Goiás nº 23.486, no uso de suas atribuições legais e usando da
competência que lhe confere a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021,
publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto
no Processo SEI nº 202100016022860; e

Considerando o Despacho nº 4169/2021, da Superintendência de
Gestão Integrada/SSP (000023210784), resolve:

Art. 1º  Instituir no âmbito desta Secretaria Comissão Especial de

Trabalho, com o objetivo de providenciar a Regularização de Despesa referente ao
abastecimento de água ao Posto de Atendimento Regional de Polícia Técnico-Científica
de Caldas Novas, bem como a coleta/afastamento e tratamento de esgoto sanitário,
vinculado à conta nº 17032-1, nos meses de Junho/2021 e julho/2021, período em
que o contrato nº 045/11 não possuía saldo suficiente para suprir estas faturas,
conforme orientações da Controladoria Geral do Estado, por meio do Ofício Circular
nº 10/2012 (2860476), complementado pelo Ofício Circular 09/2013 (2860136) e,
ainda, da Procuradoria Geral do Estado através da  Nota Técnica nº 01/2012
(2860098).

Art. 2º  Designar, sem prejuízo das suas atribuições, para a

composição da referida Comissão, os servidores abaixo nominados:
I – AYLON FERREIRA DE MOURA, inscrito no CPF nº 414.980.381-15,

médico legista - Presidente da Comissão;
II – GLAUCIO MADEIRA DE SOUSA, inscrito no CPF nº 806.355.551-15,

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4659139&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=2896&infra_hash=7169505fc8a2e9e7197a2a98f6a3e040b387345d9be7982712570aeee6745dc2
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4658776&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=2896&infra_hash=17d3fb3158fe98e2f4bd4d481d8a0000dbcf388ff74be46e4901463ec3e96e2b
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4658669&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=2896&infra_hash=db8739ff3d9756438cbd8bb1e3fac368346abbb39f3d1c83efc6528f7c300cbf

médico legista - Membro da Comissão; e
III – ROSILENE BORGES SIQUEIRA, inscrita no CPF nº 543.019.121-34,

servidora administrativa - Membro da Comissão.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à

Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Superintendência de Polícia Técnico-
Científica/SPTC para conhecimento e demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ

Documento assinado eletronicamente por AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ,
Subsecretário (a), em 03/09/2021, às 15:50, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000023379822 e o código CRC A850BC46.

Secretaria de Estado da Segurança Pública – www.ssp.go.gov.br
Av. Anhanguera, n. 7364 – Setor Aeroviário – CEP 74.435-300 Goiânia - GO

fone: 3201-1000

Referência: Processo nº 202100016022860 SEI 000023379822

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000023379822&crc=A850BC46